Mando a V. R. la copia d' un capitolo d' una lettera del Dr. Baptista de Barma¹⁹ sopra li beni apertenenti al collegio de Valentia, et potria essere che senza fatica si ottenessse il douere; et l' amortizatione si procura in Valladolid²⁰, et pare per uia che reuscirà, secondo il P. Mtro. Nadale, il quale sta bene et si raccomanda molto a V. R.²¹.

^a Barna ms.

his MONUMENTIS. Vide *Epist. Mixt.*, loc. cit., POLANCUS, *Chron.*, VI, 319-321; *Lainii Monum.*, I, 619, 621.

¹⁸ De hac re videatur epist. 346, annot. II.

¹⁹ P. Baptista de Barma, gaudiensis universitatis et collegii rector, deinde, Valentiae, provincialis Aragoniae collateralis, viceprovincialis Aragoniae, nunc demum Aragoniae provincialis.

²⁰ Vallisoleti tunc erat curia regis, a quo amortizationis facultas obtinenda erat. Vide annot. sequentem.

²¹ Ad rem POLANCUS: «Initio hujus anni [1556] intellexit P. Hieronymus patrem ipsius Valentiae mortem obiisse, nec aliud ab ipso testamentum esse confectum, quam quod aliquando fecerat, ipsum P. Hieronymum heredem relinquendo... Quia vero domina Angelica Domenech eius soror votum emiserat, et rogaverat P. Hieronymum ut, obeunte ipsorum parente, facultatem veniendi Valentiam curaret, ut rebus ipsius et statui consuleret, rem ille significavit P. Ignatio, ... [qui] liberum P. Hieronymo reliquit ut pro suo arbitratu Valentiam navigaret. Postmodum alias accepit litteras [P. Domenecus] quibus intellexit negotia paternae haereditatis implicatoria esse; et facultatem ampliam ad res cum sua sorore componendas a P. Ignatio accepit... Sed interim litteras accepit quod ejus soror... nupserat et omnia bona, etiam quae ad collegii dotationem erant destinata, occupaverat, et ita de sua in Hispaniam profectione minus sollicitus esse coepit, quandoquidem nec ad personam sororis juvandam nec ad bona recuperanda suam praesentiam esse necessariam existimabat; nam jure agendum erat, et prius [indigebat] facultate, a rege accepta, amortizationis, quam vocant, qua posset collegium bonorum stabilium capax esse. Nihil sorori condonandum esse censebat, sed ipsa sic se gessit ut multos annos negotium facesseret Societati, etiam in recuperanda dote materna, quam P. Hieronymus ante professionem Societati dederat.» POLANCUS, *Chron.*, VI, 319-321, 325, 508; *Epist. Mixt.*, V, 542, 588.

Circa M. Sancio ²², V. R. non permetta che si metta in pericolo de tisica per il predicare: più presto stiano senza predica, o non le habbino tanto continue, o uero si cerchi un altro che predichi. Circha il predictor per Bibona ²³, et altre cose, si è scritto per uia de Napoli questi dì che ce era commodità; et così non replicarò al presente le cose medesime, generalmente dicendo che, quando la R. V. uenga alla congregazione, si uederà quello che si potrà fare, che tutti habbiamo molto dessiderio de prouedere alli bisogni de Sicilia. Daci le forze X.^o N. S. quanto conviene per suo maggior seruitio.